
证券代码：688247      证券简称：宣泰医药      公告编号：2024-051 

 

上海宣泰医药科技股份有限公司 

关于自愿披露公司产品参与国家组织药品集中带量

采购结果的公告 

 

近日，上海宣泰医药科技股份有限公司（以下简称“公司”）参与了第十批国

家组织药品集中带量采购的投标。根据国家组织药品联合采购办公室于 2024 年

12 月 12 日发布的《全国药品集中采购拟中选结果公示》文件显示，公司产品碳

酸司维拉姆片、马昔腾坦片（公司与普济生物科技（台州）有限公司合作开发产

品）中选本次集中带量采购，泊沙康唑肠溶片、枸橼酸托法替布缓释片未中选本

次集中带量采购。本次集中带量采购中选结果拟于 2025 年 4 月实施，具体执行

日期以各地发布通知为准。现将有关情况公告如下： 

一、中选产品基本情况 

中选产品 适应症 规格包装 中选价格 

碳酸司维拉姆片 
用于控制正在接受透析治疗的慢

性肾脏病成人患者的高磷血症 
0.8g*30 片/瓶 22.47 元/瓶 

马昔腾坦片 用于治疗肺动脉高压 
10mg*15 片/板*2

板/盒 
79.71 元/盒 

二、本次带量采购对公司的影响 

对于中选产品，碳酸司维拉姆片 2023 年中国市场销售收入为 0 元；2024 年

1-9 月，中国市场销售收入约为 156.09 万元，占公司营业收入的 0.43%，马昔腾

坦片 2023 年中国市场收入为 0 元，2024 年 1-9 月中国市场收入为 29.12 万元，

占公司营业收入的 0.08%。本次中选将有利于进一步扩大中选产品的销售规模，

提高市场占有率，提升公司的品牌影响力，对公司的未来经营业绩产生积极的影

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 



响。 

对于泊沙康唑肠溶片，2023 年中国市场销售收入为 2,781.93 万元，占公司

营业收入的 9.28%；2024 年 1-9 月，中国市场销售收入约为 5,163.64 万元，占公

司营业收入的 14.24%。根据药融云数据显示，泊沙康唑肠溶片（包括原研及仿

制药）中国市场 2024 年 1-6 月的终端总销量约为 294.54 万片，其中医院端和零

售端总销量分别约为 171 万片、123.54 万片；而公司泊沙康唑肠溶片在医院端销

量占比为 52.73%，在零售端销量占比为 58.99%。本次集中带量采购首年约定采

购执行量为 62.72 万片，占市场总量的比重不高，且全部来自公立医院，因此本

次未中选会对公司泊沙康唑肠溶片产品的整体销售情况造成一定的影响。 

对于枸橼酸托法替布缓释片，2023 年中国市场销售收入为 0 元；2024 年 1-

9 月，中国市场销售收入约为 94.52 万元，占公司营业收入的 0.26%，该产品未

中选对公司影响较小。 

三、公司应对措施及风险提示 

对于未中选产品，一方面，公司将与经销商共同对现有产品及渠道进行重新

梳理，结合现行销售模式，积极开发空白医疗机构，督促经销商加强在多个终端

市场的开拓；另一方面，公司将持续加强泊沙康唑肠溶片、枸橼酸托法替布缓释

片在国际市场的开拓工作，扩大产品的国际销售规模。 

中选产品的采购合同签订等后续事项以及带量采购后市场销售执行情况尚

具有不确定性。公司将密切关注该事项的进展情况并及时履行信息披露义务，敬

请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。 

 

特此公告。 

 

 

上海宣泰医药科技股份有限公司董事会 

2024 年 12 月 14 日 


